
PÁTEK 16. LISTOPADU 2012
WWW.IDNES.CZ4 B kraj hradecký

Dobruška
KINO 70
Alfréd Strejček (recitace) a Petr
Nouzovský (violoncello)
Přední český recitátor Alfréd Strejček uve-
de světovou premiéru projektu o F. V. He-
kovi (1769-1847). 18.11.2012 19.30

Dvůr Králové nad Labem
HANKŮV DŮM
Míček Flíček
Loutková pohádka. 18.11.2012 10.00

KINO SVĚT
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část

17.11.2012 19.00
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část

18.11.2012 19.00

Hradec Králové
ADALBERTINUM
Ze života broučků
Loutková pohádka volně na motivy J. Kara-
fiáta. Vstupné: 40,-. 17.11.2012 10.00
Ranec plný pohádek
Vstupné: 40,-. 18.11.2012 10.00

ALDIS
Šípková Růženka
Balet o dvou dějstvích na hudbu P. I. Čaj-
kovského. 18.11.2012 18.00

CINESTAR HRADEC KRÁLOVÉ
7 dní hříchů 16.11.2012 20.30
Hotel Transylvánie 16.11.2012 16.10
Patrola 16.11.2012 21.20
Raubíř Ralf 16.11.2012 14.00, 16.10, 18.20
Raubíř Ralf 3D 16.11.2012 14.40, 16.50,

19.00
Rebelka 16.11.2012 14.00
Sinister 16.11.2012 16.20, 18.50
Skyfall 16.11.2012 14.10, 17.10, 20.10, 21.15
Svatba mezi citróny 16.11.2012 18.30, 21.00
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část

16.11.2012 14.00, 15.00, 16.30, 17.30,
18.15, 19.00, 20.00, 20.45, 21.30

Ve stínu 16.11.2012 16.15
Záblesky chladné neděle 16.11.2012 14.20
Zvonilka: Tajemství křídel 16.11.2012 14.10
7 dní hříchů 17.11.2012 20.40
Asterix a Obelix ve službách jejího
veličenstva 17.11.2012 12.00
Hotel Transylvánie 17.11.2012 12.20, 16.00
Kozí příběh se sýrem 17.11.2012 12.10
Patrola 17.11.2012 21.20
Raubíř Ralf 17.11.2012 12.00, 14.10,

16.20, 18.30
Raubíř Ralf 3D 17.11.2012 12.40, 14.40,

14.50, 17.00, 19.10
Rebelka 17.11.2012 13.30
Sinister 17.11.2012 16.20, 18.50
Skyfall 17.11.2012 14.10, 17.10, 20.10, 21.20
Svatba mezi citróny 17.11.2012 18.00,

20.30
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část

17.11.2012 12.30, 14.00, 15.00, 16.30,
17.30, 18.15, 19.00, 20.00, 20.45, 21.30

Ve stínu 17.11.2012 15.45
Záblesky chladné neděle 17.11.2012 14.20
Zvonilka: Tajemství křídel 17.11.2012 14.20
Zvonilka: Tajemství křídel 3D 17.11.2012

12.10
7 dní hříchů 18.11.2012 20.40
Asterix a Obelix ve službách jejího
veličenstva 18.11.2012 12.00
Hotel Transylvánie 18.11.2012 12.20, 16.00
Kozí příběh se sýrem 18.11.2012 12.10
Patrola 18.11.2012 21.20

Raubíř Ralf 18.11.2012 12.00, 14.10,
16.20, 18.30

Raubíř Ralf 3D 18.11.2012 12.40, 14.40,
14.50, 17.00, 19.10

Rebelka 18.11.2012 13.30
Sinister 18.11.2012 16.20, 18.50
Skyfall 18.11.2012 14.10, 17.10, 20.10, 21.20
Svatba mezi citróny 18.11.2012 18.00,

20.30
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část

18.11.2012 12.30, 14.00, 15.00, 16.30,
17.30, 18.15, 19.00, 20.00, 20.45, 21.30

Ve stínu 18.11.2012 15.45
Záblesky chladné neděle 18.11.2012 14.20
Zvonilka: Tajemství křídel 18.11.2012 14.20
Zvonilka: Tajemství křídel 3D 18.11.2012

12.10

COUNTRY CLUB LUCIE
Iron Maiden revival + Ozzy Osbourne
revival 16.11.2012 20.00
Disco R. Řezníka 17.11.2012 20.30

DISCO MLEJN - HORNÍ PATRO
Student Free Party
DJ Peetee. Vstupné: 60,-/30,-. 16.11.2012

21.00

DISCO MLEJN - PROSTŘEDNÍ PATRO
Cz & Oldies
DJ Radek V. 16.11.2012 21.00

DIVADLO DRAK
U kanónu stál 16.11.2012 8.30, 10.00
Černošská pohádka 17.11.2012 16.00

DŮM KULTURY STŘELNICE
Nedělní taneční odpoledne
Rio Band. Vstupné: 50,-. 18.11.2012 14.00

KLICPEROVO DIVADLO - HLAVNÍ SCÉNA
Petrolejové lampy 16.11.2012 10.00
Listopadové písně 17.11.2012 17.30
Michal Prokop a Framus Five

17.11.2012 19.00

KLICPEROVO DIVADLO - STUDIO BESEDA
Dámská šatna 16.11.2012 19.00

MUZEUM VÝCHODNÍCH ČECH
Eliščino nábřeží 465, tel. 495 512 462
Cinema Open 16.11.2012 19.00
Cinema Open 17.11.2012 19.00
Cinema Open - Projekce pro děti a rodiče

17.11.2012 15.00

ROCKOVÝ KLUB U CIKÁNA
Mňága a Ždorp
25 let kapely. Hosté: Magnetic, Petr Váša.

16.11.2012 20.00

Jičín
BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část

16.11.2012 20.00
Zvonilka: Tajemství křídel 3D

16.11.2012 17.30
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část

17.11.2012 20.00
Zvonilka: Tajemství křídel 3D

17.11.2012 17.30
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část

18.11.2012 17.30
Zvonilka: Tajemství křídel

18.11.2012 15.00
MASARYKOVO DIVADLO - LOUTKOVÉ DI-
VADLO SRDÍČKO
Kašpárek u krále Větru
Vstupné: 20,-. 17.11.2012 14.00, 16.00
TANČÍCÍ DŮM
Energy Night Fever
DJs: Coudas, John K. 16.11.2012 21.00
DJ Rapido
Vstupné: Vstup zdarma. 17.11.2012 22.00

Náchod
KINO VESMÍR
Raubíř Ralf 3D 16.11.2012 17.00
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část

16.11.2012 19.00
Raubíř Ralf 3D 17.11.2012 15.00
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část

17.11.2012 17.00, 19.30
Raubíř Ralf 3D 18.11.2012 15.00
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část

18.11.2012 17.00, 19.30

Nová Paka
MĚSTSKÉ KINO
Dětský filmový festival - Pyšná princezna

16.11.2012 17.30
Dětský filmový festival - Dětský bijásek

17.11.2012 15.30

Police nad Metují
PELLYHO DOMY
Módní přehlídka Baobab fashion
Těšit se můžete na místní i profesionální
modelky, zpěvačku Marcelu Březinovou,
pop-rockovou houslistku Niki i tombolu. Ce-
lým večerem bude provázet David Novot-
ný. Vstupné: 100,-. 18.11.2012 17.00

Trutnov
KINO VESMÍR
Norman a duchové 3D 16.11.2012 17.00
Norman a duchové 3D 17.11.2012 17.00
Norman a duchové 18.11.2012 17.00
KONCERTNÍ SÍŇ BOHUSLAVA MARTINŮ
Úpická 520, tel. 499 817 483
Harry Waters & Friends
Vstupné: 240,-. 17.11.2012 19.00
UFFO - SPOLEČENSKÉ CENTRUM
TRUTNOV
Ať žije Kocourkov
Vstupné: 70,-/50,-. 18.11.2012 18.00

Týniště nad Orlicí
SEPIE CLUB
The Unholy Preachers + Bombs From
Heaven + Mordieu 17.11.2012 20.00

Vrchlabí
KULTURNÍ DŮM STŘELNICE
Divadelní kvásek aneb Vrchlabský festival
veseloher - Limonádový Joe
Vstupné: 100,-. 18.11.2012 19.00

PARDUBICE V dubnu 2008 získal
podnikatel a zakladatel úspěšné
autodopravy Roman Šmidberský
od pardubické radnice přes 50 pro-
cent akcií hokejového klubu a stal
se většinovým majitelem šestiná-
sobných mistrů republiky.
Po čtyřech letech chce od města

i zbytek podílu, tedy 34,8 procent
akcií. „Usilujeme o to. Myslíme si,
že byměsto nemělo vlastnit společ-
nosti tohoto typu. Důkazem toho
je třeba Dostihový spolek,“ řekl
před časem Šmidberský.
Nyní ho však čeká licitování s

radními. Ti si na rozdíl od svých
předchůdců, kteří prodej klubu
schválili velmi rychle, nechali od-
hadnout cenu balíku akcií od od-
borné firmy a pod ni by šli neradi.
„Výsledná cena je stanovena v in-

tervalu mezi šestnácti a devatenác-
ti miliony korun,“ uvedl Miroslav
Čada z pardubického magistrátu.
„Nemámedůvod na ní netrvat.Mys-
lím, že odpovídá i tomu, za co pan
Šmidberský koupil většinový balík

akcií,“ doplnila pardubická primá-
torka Štěpánka Fraňková.
Roman Šmidberský nezvedal

svůj mobilní telefon. Jeho vyzvá-
nění však signalizovalo, že je v za-
hraničí, kde ostatně tráví většinu
roku. Ovšem i tak se dá tušit, že
nabízená cena se mu bude zdát
vysoká. Klub totiž před čtyřmi
roky koupil za 25milionů i se zve-
řejňenou ztrátou třicet milionů.
Částka se však po odkrytí všech
nedostatků v účetnictví zdvojná-
sobila. Šmidberský se na umoření
dluhů výrazně podílel.

„Podlemých zpráv si představo-
val, že za zbytek akcií dá nějakých
pět milionů. Bude se teď muset
hledat kompromismezi jeho návr-
hem a odhadní cenou,“ říká dobře
informovaný zdroj, který si nepře-
je být v této souvislosti jmenován.

Složitá jednání ostatně očekávají
i radní, kteří už podnítili vznik šesti-
členné pracovní skupiny složené ze
zastupitelů, jejímž úkolem bude vy-
jednat prodej akcií. Politici budou
jednat i se členem představenstva
klubu Jaroslavem Šudou, jenž kou-
pil více než deset procent akcií od

Zbyňka Kusého, na jaře vyhozené-
homanažera. „Důvod tohoto postu-
pu vyplývá přímo ze stanov klubu,
že akcionář mající zájem prodat ak-
cie klubumusí tyto akcie za konkrét-
ní cenu nejprve nabídnout všem stá-
vajícím akcionářům,“ dodává Čada.

Ovšem je pravděpodobné, že
Šuda ani nikdo jiný proti Šmidber-
skému nepůjde. Jediné, o co se tedy
v následujících týdnech bude hrát,
bude cena, za kterou akcie změní
majitele a město tak definitivně při-
jde o jakýkoliv vliv v klubu, jejž v
roce 1997 zachránilo. Milan Zlinský

Krátce
HRADEC KRÁLOVÉ

Stovky zombíků budou
pochodovat městem

„Duševně vyspělí jedinci s tro-
chou chuti požírat mozky“, jakož
i všichni ostatní amatérští a nad-
šení zombíci jsou vítáni na třetím
ročníku Zombie Walku, který se
uskuteční dnes večer v Hradci
Králové. Sraz recesistů se smys-
lem pro černý humor je v 17.50 u
kašny na Malém náměstí. Pak se
průvod „nemrtvých“ vydá temný-
mi uličkami v centru města až k
Flošně a klubu Sauna. Loni se
akce zúčastnilo 800 lidí ve straši-
delných kostýmech, letos bymoh-
la být účast ještě vyšší. V oficiál-
ním programu je naplánováno i
sežrání obětí nebo volba miss
zombie. (kuk)

HRADEC KRÁLOVÉ

Otevírá čistírna oděvů,
kterou využívají celebrity
Prezident Václav Klaus s manžel-
kou Livií, zpěvák Jiří Korn, herec
Marek Vašut nebo módní návrhář
Osman Laffita patří mezi zákazní-
ky pražské čistírny oděvů Daja.
Proč využívají právě jejích služeb,
může se už od zítřka přesvědčit
každý zákazník z Hradce Králové.
Čistírna oděvů preferovaná praž-
skou smetánkou totiž otevírá svou
pobočku v hradeckém obchod-
ním centru Futurum. (kuk)

Znalci poradili
pardubické radnici, aby
si za zbytek akcií místního
hokejového klubu, tedy
městského „rodinného
stříbra“, řekla o 16 až 19
milionů korun. O podíl má
zájem vlastník hokeje
Roman Šmidberský.

Hudba, film, divadlo Program dnes a o víkendu

Koňská hlava I když letos návštěvy na pardubickém zimním stadionu o něco klesly, stále je hokej pro město
zábavou číslo jedna. Jedním z lákadel je nástup k zápasům z nafukovací koňské hlavy. Foto: Michal Klíma, MAFRA

POHOŘÍ (mar) Vísku Pohoří u
Dobrušky zítra čeká „listopadová
metalová revoluce“, tedy zimní po-
kračování tamního Agressive Mu-
sic Festu. „Chceme nabídnout fa-
nouškům pořádnou metalovou
show i po skončení hlavní festivalo-
vé sezóny a navíc jsme v létě dosta-
li hodně nabídek skvělých kapel.
Snad je naše zimní verze ideální
možností pro větší zviditelnění poj-
mu „agressive“ v české metalové
scéně,“ říká pořadatel Radek
„Ráca“ Vondřejc.
První Winter Agressive Fest se

drží české scény. „Z letního festiva-
lu se vrátí pražský Assessor, kape-
la, která by mohla napsat thrash
metalovou učebnici. Vybrali jsme
ji nejen pro velmi příznivý ohlas,
ale i pro vstřícný a kamarádský pří-
stupmuzikantů,“ říká organizátor.
Chybět nebude ani deathmeta-

lová ikona chebská Pandemia,
dnes vyhledávaný styl metalcore
zastoupí Desperate Times z Hlin-
ska. Jde o velmi energický metal,
ve kterém semísí agresivita smelo-
dikou,“ podotýká Ráca.
Program doplní hronovský In-

pain se svým těžko zařaditelným
alternativním metalem, crossove-
roví Mortuary z Přelouče a Insane.
„Na zimní přehlídce si fanoušci

budou moci zakoupit vstupenky
na Agressive Music Fest 2013 ve
speciální stokusové edici za velmi
výhodnou cenu. Každý návštěvník
dostane ke vstupence barevný ná-
stěnný kalendář jako předvánoční
dárek zdarma,“ sdělil pořadatel.

Winter Agressive Fest začíná zít-
ra v 18 hodin v sále pohostinství U
Jedničky v Pohoří.

Alfréd Strejček bude recitovat
o F. V. Hekovi v Dobrušce.

19 milionů za hokej. Když
je šéf najde, ovládne klub

Důvěřujte naší 18leté zkušenosti

Hřbitovní 218

Ústí NAD ORLICí
www.proplast.cz
tel.: 465 522 218

Prý ne
jlePší

okna

z širok
ého ok

olí!

®

- plastová okna
- dřevěná okna
- hliníková okna
- garážová vrata
- žaluzie, rolety, markýzy
- vnitřní a vnější parapety
- zasklení zimních zahrad a balkónů

- plastová okna
- dřevěná okna
- hliníková okna
- garážová vrata
- žaluzie, rolety, markýzy
- vnitřní a vnější parapety
- zasklení zimních zahrad a balkónů

Víska Pohoří
zítra večer
zažije metalovou
revoluci


